ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

                          MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS – PODER EXECUTIVO

                          SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EDITAL Nº 002/2013 -  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

ABERTURA DE PROCESSO SELETIVO DE VAGAS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE  EDUCAÇÃO

INFANTIL (E.M.E.Is) DE TRÊS PASSOS  PARA O ANO DE 2014.

O Secretário Municipal de Educação e Cultura de Três Passos, Dalmiro Volnei Silva, no uso de

suas atribuições legais, torna público que no período de 02 à 20 de dezembro de 2013 estarão

abertas as inscrições para as crianças concorrerem a vaga nas Escolas Municipais  de Educação

Infantil ( E.M.E.I.s) referente ao ano de 2014. As inscrições deverão ser realizadas junto a Escola de

interesse ou aquela mais próxima a sua residência. Os interessados deverão levar xerox de sua

documentação, comprovante de residência e renda. O processo seletivo respeita o decreto

municipal nº 041/2008. O resultado do processo de seleção será divulgado à partir do dia 06 de

janeiro de 2014, através de listão fixado em frente ao prédio da Prefeitura Municipal, bem como em

todas as E.M.E.I.s.

Três Passos, 13 de novembro de  2013.

Dalmiro Volnei Silva

Secretário Municipal de Educação e Cultura